
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

uzavřená dle ustanovení §2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění
mezi:

Objednatel:
se sídlem
zastoupený

Statutární město Brno, městská část Brno-Ořešín
U zvoničky 12/4, 621 00 Brno
Mgr. Janem Levíčkem, starostou MČ Brno-Ořešín

dále jen objednatel - na straně jedné
a

Služby Minks s.r.o. Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, Řečkovice,
Terezy Novákové 1283/64, 621 00 Brno

Zhotovitel:
se sídlem

1. ZÁKLADNÍ UJEDNÁNÍ

1.1. Tato smlouva se uzavírá za účelem poskytnutí komplexní zimní údržby chodníků a komunikací

(včetně parkovacích zálivů a parkovišť) - „Zimní údržba silnic a chodníků v MČ Brno-Ořešín",

kdy provedení služeb je specifikováno v čl. 2 této smlouvy.

1.2. Zhotovitel se zavazuje, že provede pro objednatele dílo v rozsahu, způsobem a jakosti dle čl. 2

této smlouvy na svůj náklad a objednatel se zavazuje zaplatit stanovenou cenu.

1.3. Zhotovitel není oprávněn převést celý závazek provedení díla na jiného zhotovitele.

1.4. Smluvní strany se zavazují, že případné změny svých identifikačních údajů, uvedené v záhlaví

této smlouvy písemně oznámí druhé straně, a to nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne

účinnosti změny.

1.5. Zhotovitel má a po celou dobu platnosti této smlouvy bude mít sjednanou pojistnou smlouvu

pro případ způsobení škody při výkonu činnosti uvedené v této smlouvě.

1.6. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění a provedení předmětu

plnění podle této smlouvy.

2. Předmět SMLOUVY

2.1. Předmětem této smlouvy je zajištění zimní údržby místních, obslužných komunikací a chodníků

v k.ú. Ořešín.

2.2. Zimní údržba:

Práce zahrnují odstranění sněhové pokrývky plužením, posyp štěrkem (štěrkodrť/sůl), místních

a obslužných komunikací zejména:

l



- zajištění zimní pohotovosti a zimní údržby místních a obslužných komunikací

- odhrnutí čerstvé sněhové pokrývky, pokud tato dosahuje v průměru více jak 3 cm.

- odstranění neschůdnosti a nesjízdnosti posypovým materiálem zhotovitele (štěrk, štěrkodrť, 
písek, sůl)

2.3. Místem plnění díla je katastrální území Ořešín.

Zimní údržba se provádí v rozsahu ulic v pořadí důležitosti:

1) Klimešova od smyčky MHD směrem k hasičské zbrojnici až po vodojem včetně a cesty 

k Ranchi „Ch" Ořešín, Ronovská, Odlehlá, Šikmá, Drozdí, Příhon

2) Tihůvka, U zvoničky, Jasná

Údržba ploch místních komunikací o výměře 14 629,51 m2 a chodníku na ulici Klimešova 

o výměře 431 m2.

Doba plnění

3.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době, na dobu určitou 01.11.2023 - 31.03.2024 

(s úklidem posypu po zimě do 15.04.2024).

3.2. Hotovost je 24 hod. včetně svátků, sobot a nedělí.

3.3. Zhotovitel během zimní údržby zajistí sjízdnost silnic a ošetření chodníků tak, aby při námraze a 

spadu sněhu v době od 6,30 do 8,30 byly přístupné.

3.4. Poskytovatel je povinen zahájit práce na zmírňování závad ve sjízdnosti místních komunikací a 

schůdnosti chodníků nejpozději do 3 hodin od vzniku takové závady v době od 4:00 do 20:00 

hodin a nejpozději v 6:00 hodin ráno, vznikne-li taková závada v době od 20:00 do 4:00 hodin, 

a to na základě vyhodnocení vlastním monitoringem, nebo přímým objednáním ze strany 

zadavatele, dle aktuálních místních podmínek v lokalitě MČ Ořešín.

Cena díla

3.

4.

4.1. Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky zhotovitele.

4.2. Zimní údržba (v Kč bez DPH):

Komunikace - paušál/měsíc 

Komunikace - plužení/l výjezd 

Chodník - shrnutí sněhu/l výjezd 

Komunikace - posyp/l výjezd (u náledí)

Chodník - posyp/l výjezd 

Naplnění 1 nádoby drtí (celkem 6 ks)

Posypová sůl 11 (u náledí)

Úklid vozovek po zimě 7 Kč/m2

4.3. Cena je dohodnuta jako nejvýše přípustná po celou dobu platnosti této smlouvy.

4.4. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými 

právními předpisy.

5. Platební podmínky

5.1. Zálohové platby se nesjednávají a nebudou poskytovány.

30 000 Kč 

7 000 Kč 

2 000 Kč 

10 000 Kč 

2 400 Kč 

800 Kč 

4 800 Kč 

102 407 Kč

2



5.2. Úhrada ceny díla bude realizována objednatelem na základě faktur (dílčích daňových dokladů).

Dílčí faktury (daňové doklady) budou vystavovány za kalendářní měsíce na základě skutečně

a řádně provedených prací potvrzených objednatelem.

5.3. Zhotovitel sfakturou (daňovým dokladem) vystaví položkový rozpočet, byl-li vdaném měsíci

na základě požadavku objednatele zhotovitelem vystaven.

5.4. Splatnost faktur (daňových dokladů) činí 14 dní od doručení faktury objednateli.

5.5. Objednatel prohlašuje, že zdanitelné plnění pořizuje výlučně pro činnost veřejné správy,

a proto nebude aplikován režim přenesené daňové povinnosti dle § 92e zákona č.235/2004 b.,

o dani z přidané hodnoty, v platném znění.

5.6. Fakturační údaje:

Odběratel: IČO 44992785, Statutární město Brno, Dominikánské nám. 1, 601 67 Brno

Konečný příjemce: MČ Brno-Ořešín, U zvoničky 12/4, 621 00 Brno.

5.7. Veškeré účetní doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu.

6. Jiná ujednání

6.1. Zhotovitel je odpovědný za úplné a kvalitní provedení práce.

6.2. Zhotovitel je povinen v souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční

kontrole ve veřejné správě spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

7. Závěrečná ustanovení

7.1. Zhotovitel má sjednané Pojištění odpovědnosti za škodu podnikatele.

7.2. Smluvní strany mohou od smlouvy odstoupit po vzájemné dohodě.

7.3. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana po jednom vyhotovení.

7.4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu zástupci smluvních stran.

Příloha 1 Rozměry komunikací

V Brně dne 11.09.2023

Zhotovitel:

DOLOŽKA
dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) v platném znění. Uzavření této smlouvy o
dílo bylo schváleno 5. zasedáním ZMČ Brno-Ořešín dne 11.09.2023 v bodě 8.

3


